ПРОТОКОЛ № 69
Правле1111я Саморегул 11руемой орга1111зац1111 Ассоц11ащ111 проект11ровщ11ков

«Содействия орга1111зац11ям п рое1-.--т 11ой отрастш

«03» июля 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Алекса ндра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования: при~1ято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседа~1ии зарегистрировал ись 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л. В ., Белоус А.С. , Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании
принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседан ие Пра вления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правле1111я
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правле 1·1ия .
И ных предложений и замечани й не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правлени я .

Голосовали: «За» 5 голосов, « против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Повестка д11Я Правле1111 я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членаr. 1 СРО АП СОПО, выразившим намерение приниr.1 ать

участие в заключении договоров подряда с использова нием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «При~1ятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивш11х
заявлен иях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111•1с1111ой ответстве1111остыо <illлатСтрой» (ОГРН 1187746564983, Иll l I
7720432374),
Общество с огра1111LJ е111юй ответстве1111остыо «Орбита» (ОГРН 1127746348608, ИНН 7710912283),
Общество с огра 1111LJс11 11ой отвстствс111юстыо <d>К-Г АЗСТРОЙ» (ОГРН 1135022003654, Иll 11
5022043230),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комисс ией за

соблюдением чле1iам и СРО АП СОПО, стандартов и п равил самореrулируемой организации и

резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих стро ительство, оценки соответствия этих л ин

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ : Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е111юй ответствс 1111остыо

«ПлатСтрой» (ОГРН 1187746564983, ИIПI 7720432374).
Присвоить ООО «ПлатСтроi'т первый уровепь ответстве111юстu члепа СРО с правом осуществлять

подгопювкu проеютюй докумептаl(ии, стошюсть которой по одпому договору пе превышает 25 ООО
ООО (двадцати 1lflmu мwиuю1юв) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, « п ротив» - нет «воздержался» - нет.·

Решение принято еди ногласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра 1111 •1с1111ой ответствс1111 остыо «Орб11пш

(ОГРН 1127746348608, ИНН 77109 12283).

Присвоить ООО «Орбита» первый урове11ь ответстве111юсти 1me11a СРО с правом осуществлять
подго111ов1'и 11роект11ой докуме11тации, сто~1J11ость которой по од11ому договору 11е 11ревыиюе111 25 ООО
ООО (двадцати rmmu мwишо11ов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «проти в» - иет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласио.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огр:11111че 1111ой ответствс1111остью «РК

Г АЗСТРОЙ» (ОГРН 1135022003654, шrn 5022043230).
Присвоить ООО «РК-ГАЗСТРОЙ» первый урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с 11раво,11
осущестшmть подготовки проеютюй докуме11111ациu, стоимость которой по од110.му договору 11е
превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мши1ио11ов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - иет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоен ие уровней ответственности чле11ам СРО АП СОПО,

выразившим намере~1 ие принимать участие в заклю•1ении договоров подряда с использованиеr.1

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотре11и и

посrупивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение nрИ11и,, 1 ать

участие в заключении до говоров подряда с использованием конкуре~1тных способов заключе1111 я

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер вз11оса в

компе11сационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении до говоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими вз 11осов

в компенсацио~1ный фонд СРО АП СОПО и посrупившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч .1 1
ст.3.3 Федераль11ого закона «0 введе1·1ии в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 1 9 1 -ФЗ доплатами в компе нсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения посrупивших заявлений , Беспаловой Ириной Павловной предложе110, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкуре~1тных способов заключения договоров, присвоить в отноше11ии чле11ов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспече11ия договор 11 ых
обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

vста11овuть первый vрове11ь отве111стве1111ост11 чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111•1с1111ой ответствс1111остыо «llлатСтрой» (ОГРН 1187746564983, Иllll

7720432374).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - ~1ет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изме11ений в реестр чле11ов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о посrупивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируеr.юй
организации:

Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо «Группа АУРИС» (ОГРН 1117746122350, ИJlll
7721716587),
Общество с огра1111•1е1111ой ответствсшюстыо «КАДАСТР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1162651072572, Иilll
2618022378),
Общество с огра1111•1е111юй отвстстве1111остью «СЮ<:-СИСТЕМЬI» (ОГРН 5137746118582, ИJ-111

7718957399),
Общество с огра1111че111юй ответстнешюстыо <<Коралай 11а И11ж111111р1111 г» (ОГРН 1047796550471,
ИНН 7702533250),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной ко.-.1исс ией за

соблюдением чле11ами СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой орга 11 изации н

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга н изации

Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остью «Группа АУРИС» (ОГРН 1117746122350, ИH l l

7721716587) о произошедшей см ене места нахождения согласно заявлению.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра 1111 •1е1 111о й ответствешюстыо <<КАДАСТР-ПРОЕКТ» (ОГРН 1162651072572, Иilll

2618022378) о произошедшей смене места нахождения согласно зая влению.

Голосовал и : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение п ринято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, чле~1у Саморегулируемой орга11изаци11

Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «СНК-СИСТЕМЪI» (ОГРН 513774611 8582, Иll 11
7718957399) о произошедшей смене места ~1ахожде1-rия согласно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В нести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с о гра1111че1111ой ответстве1111 остыо «J(оралай11а И 11ж111111р1111г» (ОГРН 104779655047 1,
ИНН 7702533250) согласно заявлению.
Присвоить ООО «Коралай11а И11:жи11ири11г» третий уровеиь отве111ствет10сти ч11е11а СРО с право. 11

осуществлять подготовки 11роею11110й докуме11тации, стоил10сть которой по од110J11у договору 11е

превышает 300 ООО ООО (трехсот мшmио110в) рублей.

Голосовал и : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ Щ-IЯ «Рассмотре1-1и е заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из ч исла членов Саморегулируемой организации »

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павлов ну, которая доложила прису~·ствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с огра1111•1сшюй ответстве111юстыо «Управляющая компашш РАДОГРАД»

(ОГРН 1127746169550, ИНН 7720743940),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111чешюй ответственностью «У 11 равш1 ющаs1

компа1111я РАДОГРАД» (ОГРН 1127746169550, ИНll 7720743940) о добровольном выходе из чле11ов

СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 1юд11. \ n .3 .1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 3 июля 20 18 г.
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - 1-1ет.

Решение принято еди~югласно.